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ger, men ikke gjorde det? Jeg ved ikke, om det 
igen var Rigsadvokatens politiske korrekthed, 
der kom i vejen, men vi talte om det i Folketin- 
get, og det skete i hvert fald ikke. Er det fru 
Anne Baastrup ukendt? 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Hr. Jesper Langballe ved eller burde vide, at Kø- 
benhavns Politi netop har afsluttet undersøgel- 
ser om den sag og den her opfordring og nu har 
sendt det videre til Statsadvokaten med henblik 
på at undersøge, om dette i sig selv ,er strafbart. 
Den sag kører. 

Mit ærinde var bare at se tingene lidt fra en 
anden side og spørge, hvordan det kan være, at 
der er et eneste medlem af Hizb-ut-Tahrir her i 
Danmark. Den opfordring, de kom med, er jo 
fuldstændig indholdsløs. De er jo til grin, at de 
kan være her i Danmark, hvis de forlanger, at 
folk skal tage til Irak og kæmpe mod koalitions- 
styrkerne. Den vinkel synes jeg også det kunne 
være interessant at se det fra. 

Denne forening er intet andet end vores frygt 
for den. Det synes jeg hele tiden vi skal holde 
fast i. Denne forening er intet, hvis vi sikrer, at 
rodløse unge ikke tiltrækkes af den, fordi de skal 
have et andet tilbud. Vi skal gøre denne forening 
indholdsløs. Selvfølgelig skal den opløses, hvis 
den overtræder grundlovens bestemmelser. 
Men vi skal bare vide, at disse mennesker stadig 
væk er her i samfundet. Deres virkemidler skal 
vi gøre fuldstændig ubrugelige. 

Kl. 11.40 « 

(Kort bemærkning). 
Søren Pind (V): 
Nu kom jeg jo til at grine på grund af mikrofo- 
nen, og det var egentlig ikke meningen, for det, 
der bragte mig på banen, var fru Anne 
Baastrups bemærkning om, dels at man skulle 
grine lidt, og det er jeg da ellers normalt meget 
villig til, dels at man skulle gribe ind, hvis der 
var nogen som helst form for konsekvens. 

Jeg er altså nødt til at sige, at jeg under valg- 
kampen oplevede, at Politiets Efterretningstje- 
neste udstyrede et medlem af dette Folketing, 
hr. Naser Khader, med livvagter på grund af 
trusler fra de pågældende kredse. I min by, Kø- 
benhavn, oplevede jeg, at komikeren Farshad 
Kholghi, som jo prøver at tage tingene med et 
smil, måtte fraflytte Nørrebro, fordi han ikke 
kunne være på Nørrebro på grund af både kon- 
krete og mere henkastede trusler imod sig. ' 

Så jeg synes, at vi skylder de mennesker så 
meget respekt, at vi ikke fra landets højeste ta- 
lerstol blot gør det til et spørgsmål om at tage 
tingene med det danske smil. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Jeg tror, at hr. Søren Pind fuldstændig har mis- 
forstået mit budskab. Jeg siger: Hvordan kan 
Hizb-ut-Tahrirs medlemmer på deres hjemmesi- 
de opfordre til, at muslimer tager til Irak og 
kæmper mod koalitionsstyrkerne, samtidig med 
at de tilsyneladende selv er her i landet? Det er 
jo en af de måder, vi kan bekæmpe dem på. Der- 
udover skal vi naturligvis også bekæmpe dem, 
hver gang der kommer en strafbar trussel. Det er 
fuldstændig uacceptabelt, at man ikke kan be- 
væge sig rundt på Nørrebro, ingen tvivl om det. 

Der er jo en lang række forskellige initiativer, 
som PET tager, som Københavns Politi tager, og 
der er anmeldelser inde, og der er den sag, der 
er i gang hos Københavns Politi og Statsadvoka- 
ten. Det er vigtigt at huske på, at vi har lang 
række forskellige håndtag at tage i og ikke kun 
skal have en diskussion om, hvorvidt Hizb-ut- 
Tahrir bliver opløst ved dom eller ved lov eller 
andet, for de forsvinder jo ikke. Truslerne for- 
svinder jo ikke på Nørrebro. De går bare lidt un- 
der jorden måske, så det bliver sværere for PET 
og Københavns Politi at finde ud af, hvem der er 
kommet med dem. Det er vigtigt for mig, at 
mennesker kan gå i Danmark uden at blive ud- 
sat for trusler, at unge ikke under nogen om- 
stændigheder kan stå i en situation, hvor de bli- 
ver grebet af den der terminologi og de opfor- 
dringer. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Det var ordførerens bemærkninger om, at vi 
skulle møde Hizb-ut-Tahrir med humor, der 
egentlig harmede mig, for jeg tror ikke, at det er 
den opfattelse, som f.eks. de forældre, mødre, 
der modtager henvendelser om, hvad der fore- 
går i skolerne ude på Vestegnen, har; jeg tror ik- 
ke, at man møder det med humor, når man ople- 
ver, at f.eks. piger bliver terroriseret af medlem- 
mer af Hizb-ut-Tahrir og bliver set ned på, fordi 
de ikke går med tørklæde. 

Politimester Jørgen Bro har i Glostrup Politi- 
kreds afleveret en redegørelse til Folketingets 
Retsudvalg omkring de her forhold. Der konsta- 
terer politimesteren, at.muslimske familier mod- 
tager breve gennem brevsprækken med rette 


